
COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 

SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

DETERMINAZIONE 
            COPIA 

Reg. Gen. n° 521 

Del 06/12/2022 

Reg. di Servizio n° 40 

Del 06/12/2022 
 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. 78/FE del 04/10/2022 in favore di Autoservizi Russo Srls- 

servizi di trasporto scolastico mese novembre 2022. 

CIG 8887677713 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 10/2022 dell’11/11/2022, con il quale veniva conferito 

alla sottoscritta ad interim l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione 

dei poteri gestionali di cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la deliberazione di CC n. 21 del 30/05/2022 di approvazione del DUP 2022-2024;  

VISTA la deliberazione di CC n. 22 del 30/05/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2022- 2024;  

RICHIAMATA la determinazione n.351/46 del 04/08/2021 ad oggetto “L’affidamento dei servizi 

di trasporto scolastico la vigilanza sugli scuolabus, la manutenzione ordinaria e parzialmente 

straordinaria dei mezzi ivi comprese le spese relative alle polizze assicurative, e alle revisioni 

annuali degli scuolabus di proprietà dell’ente concessi in comodato d’uso gratuito per anni 

scolastici due (2) da settembre 2021 a giugno 2023 non prorogabili, approvazione atti allegati 

a,b,c,d, manifestazione di interesse per l’espletamento di procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di bando di gara”;  

RICHIAMATA la determinazione n. 371/50 del 30-08-2021 ad oggetto Affidamento dei servizi 

di trasporto scolastico, la vigilanza sugli scuolabus, la manutenzione ordinaria e parzialmente 

straordinaria dei mezzi ivi comprese le spese relative alle polizze assicurative, e alle revisioni 

annuali degli scuolabus ivi compresi cronotachigrafi, di proprietà dell’ente concessi in comodato 

d’uso gratuito per anni scolastici due (2) da settembre 2021 a giugno 2023 non prorogabili. 

Determina a contrarre; 

 RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. n°412 e Reg. di Servizio n°56 del 17.09.2021 ad 

oggetto: “Presa visione atti trasmessi dalla CUC di Terranova da Sibari, affidamento in urgenza dei 

servizi di trasporto scolastico, la vigilanza sugli scuolabus, la manutenzione ordinaria e 

parzialmente straordinaria dei mezzi ivi comprese le spese relative alle polizze assicurative, e alle 

revisioni annuali degli scuolabus ivi compresi cronotachigrafi, di proprietà dell’ente concessi in 

comodato d’uso gratuito per anni scolastici due (2) da settembre 2021 a giugno 2023 non 

prorogabili, impegno di spesa, approvazione atti”, che con la stessa si prendeva atto degli atti di 

gara conclusivi trasmessi dalla Centrale Unica di committenza assunti al Prot. dell’ente n.6904 del 

17- 09-2021, dando atto che dai verbali di gara risulta vincitrice aggiudicatario dell’appalto di che 

trattasi la ditta Autoservizi RUSSO srls di Luigi Russo nato a Castrovillari il 02-10-1986 che ha 

formulato la sua offerta praticando uno sconto del 15.35% sull’importo posto a base d’asta pari a € 

85.000,00;  



ATTESO che la ditta Autoservizi RUSSO srls di Luigi Russo, aggiudicataria della gara di cui 

sopra, ha avviato il servizio di trasporto scolastico in data 20 settembre e secondo quanto previsto 

nel capitolato d’appalto;  

RICHIAMATO l’impegno di € 79.147,76 comprensivo di iva per la durata di 2 (due)anni 

scolastici consecutivi che trova copertura finanziaria con fondi propri di bilancio sul cap. 1417 del 

bilancio Comunale;  

COMUNICATO il CIG N. 8887677713 

 VISTA la fattura trasmessa da Autoservizi Russo srls n. 101/FE del 01/12/2022 assunta al Prot. 

dell’Ente n. 13702 in data 02/12/2022 di importo pari ad € 4.397,10 comprensiva di iva, relativa al 

servizio di trasporto scolastico effettuato nel mese di Novembre 2022; 

DATO ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarità contributiva della Ditta Autoservizi Russo srls 

c.f. 03439620786 c.da Corvo, snc 87042 Altomonte mediante acquisizione del DURC Numero Protocollo INAIL_ 

35110047 Data richiesta 18/10/2022 Scadenza validità 15/02/2023. 

VISTO il D.lgs 50/2016;  

VISTO il D.lgs 50/2016; 

VISTO l’art.184 del TUEL; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare in favore della Ditta Autoservizi Russo srls c.f. 03439620786 c.da Corvo, snc 

87042 Altomonte la fattura n. 101/FE del 01/12/2022 di € 4.397,10 di cui €  3.997,36 sul C.C. 

risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010 e € 399,74 

per iva (10%) tramite mod. F 24 EP (scissione di pagamento) per il servizio reso nel mese di 

novembre 2022. 

Di porre l’onere della spesa anzidetta sul Cap. 1417 del bilancio corrente; 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento mediante bonifico sul conto corrente 

bancario, i cui estremi sono riportati nella citata fattura e modello dei flussi allegato. 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica; 

di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di   

Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere 

sul presente provvedimento; 

di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente” e 

all’albo pretorio dell’Ente;  

  A norma della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la D.ssa LAINO Maria 

Teresa  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FF 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO  



VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 07/12/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, comma 
1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 13/12/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 13/12/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
 

                                           
 

                                                    

                                                                                                                 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 

 


